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Innledning 

Generelt. 

Oslo kommunes gjeldsgrad er ventet å stige fra 54% i 2019 til 91% i 2023. Det betyr at det 
rødgrønne byrådet legger opp til en økning på den korrigerte lånegjelden fra 34,4 milliarder 
kroner i 2019 til 63,8 milliarder kroner i 2023, ifølge økonomiplanen. Oslo kommune 
lånefinansierer en stor del av investeringene. Renter og avdrag må finansieres over 
driftsbudsjettet og dette legger igjen beslag på stadig mer av kommunens frie inntekter. 

Byrådet kompenserer for dette med bruk av eiendomsskatt som i 2020 er beregnet å 
innbringe 1.590 millioner. FrP foreslår i dette alternative budsjettet å avskaffe 
eiendomsskatten på bolig og halve eiendomsskatten på næringseiendom for 2020, med mål 
om å fjerne den helt gjennom økonomiplanperioden. Eiendomsskatten er usosial og FrP ser 
med bekymring på at byrådet vil gjøre Oslo kommune mer og mer avhengig av denne 
ekstraskatten og reduserer derfor også låneopptaket i budsjettet med om lag 1.400 millioner 
kroner. 

For å sikre en bedre forvaltning av innbyggernes verdier, vil FrP iverksette effektivisering og 
omorganisering av blant andre følgende saksfelt: 

 Salg av kommunalt eide virksomheter og annen eiendom som ikke er en del av det 
primære kommunale tjenestetilbudet. Eiendommer som Myntgata 2 og Konserthuset, er 
blant eiendommene FrP vil selge.  

 Overlate til private å eie og drive barnehager, og derfor selge barnehager og kommunale 
tomter regulert til barnehager til private. 

 Selge kommunens aksjer i Unibuss. 

 Selge kommunale boliger. 

 Ytterligere intensivere bruk av privat og ideell tjenesteproduksjon, fordi konkurranse 
stimulerer til verdiskaping, bedre tjenester, kostnadsreduksjon og effektivisering. 

Befolkningsfremskrivinger tyder på at Oslos befolkning vil vokse fra dagens 681.000 
innbyggere til ca. 839.000 innbyggere i 2040. Denne utviklingen medfører betydelige 
utfordringer. Det vil fordre en stadig raskere etablering av nye skoler og barnehager. I de 
neste fire årene har byrådet foreslått å investere for mer enn 60 milliarder kroner, 14 
milliarder er investeringer i nødvendig skolekapasitet. Samtidig vil det etter hvert bli flere 
eldre som trenger hjelp fra kommunen. Befolkningsveksten vil også fordre en raskere 
utvidelse av kapasitet på vei og kollektivtrafikk. 

For å sikre prioritering av de viktigste oppgavene, mener FrP at det er nødvendig å begrense 
kommunens nyinvesteringer. Kommunen behøver ikke å eie for å være en god 
tjenesteleverandør. FrP vil i større grad satse på OPS-prosjekter og innleie av nødvendige 
bygninger til kommunale formål. Der det ikke er behov for kommunalt eie og drift, er det 
bedre å selge virksomhetene til private virksomheter.  Det som skal bygges må også være 
nøkterne standardbygg i størst mulig grad. 
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Eiendomsskatt 

Eiendomsskatten ble i sin tid innført for å betale for fellesgoder som vann, kloakk og 
renovasjon. Siden har vi fått egne avgifter for dette, slik at eiendomsskatten i dag 
utelukkende er en annen måte å kreve inn mer skatt fra innbyggerne. 

FrP er sterkt imot å kreve inn en slik ekstraskatt som i tillegg er usosial. Ekstraskatten tar ikke 
hensyn til folks personlige økonomiske situasjon, men rammer blindt fordi den kun er 
knyttet til boligens verdi. Folks boliger skal være et hjem og ikke et skatteobjekt. 

Eldreomsorg 

Eldre mennesker som har bidratt til samfunnet gjennom et langt liv skal ha en trygg og 
verdig alderdom. Terskelen for å få sykehjemsplass er for høy, og kapasiteten må bli bedre 
når det gjelder hjemmetjenester. Kvaliteten på innholdet i sykehjemmene må også styrkes. 
FrP vil derfor fortsette satsingen vår for en bedre ernæring for sykehjemsbeboere. Videre vil 
vi konkurranseutsette flere sykehjem de neste årene og videreføre det frie brukervalget i 
hjemmetjenesten for å la de eldre bestemme mer over tjenestene de mottar. FrP vil i tillegg 
videreføre kontraktene med private drivere av sykehjem som utgår i 2020. 

Underernæring og ernæringsmessig risiko blant eldre brukere av kommunenes tjenester er 

en alvorlig utfordring. Underernæring og feilernæring gir økt fare for andre sykdommer, 

lengre rekonvalesent samt større pleietyngde. Eldre på sykehjem skal få god og sunn mat, 

som vekker matlyst og glede. Målet for FrP er å gi de eldre bedre måltidsopplevelser, og 

gjøre matlagingen til en større del av hverdagen. FrP vil derfor ha en økt satsing på ernæring 

i kommunens tjenester til de eldre. Det skal også etableres og gjenåpnes lokale kjøkken på 

byens sykehjem. 

Oppvekst og kunnskap 

FrP er opptatt av å investere tilstrekkelig i skole og kunnskap og mener at også barnevernet i 
ytterste konsekvens må tas i bruk for å sikre at alle barn har tilfredsstillende 
norskkunnskaper ved skolestart. Dette er avgjørende for det enkelte barns fremtid, og 
avgjørende for å lykkes videre med integreringsarbeidet. Derfor mener FrP at det må 
gjeninnføres en språktesting av 3-åringer i barnehagen. 

Oslo skal være en god by å vokse opp i for barn- og unge, med like muligheter for utdannelse 
og arbeid, uavhengig av bakgrunnen til barna. For FrP er det viktig å løfte opp 
lavinntektsfamiliene, og behovsprøve gratis halvdagsplass i AKS. Byrådet derimot vil gi 
utvidet gratis deltidsplass til alle i fjerde trinn i bydelene Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene, 
og Bjerke, selv om foreldrene kan ha høye inntekter, og mange flere barn i hele Oslo kan 
hjelpes nettopp ved behovsstyrte tjenester.  

Idrett 

FrP vil fortsette å prioritere idrettsanlegg og rekkefølge i samsvar med innstillingen fra Oslo 
Idrettskrets. FrP mener kommunen skal være en viktig støttespiller for idretten. Vi vil 
fortsette vår betydelige satsning på dette området. Det må etableres flere idrettshaller, 
ishaller, fotballbaner og svømmehaller for å gjøre klubbene i stand til å ta imot alle barn og 
unge som vil drive idrett. 
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Forholdene for breddeidretten er blitt bedre i Oslo. Enkelte bydeler er likevel sterkt 
underrepresentert når det gjelder flerbrukshaller, og FrP ønsker flere anlegg, spesielt for 
barn og unge. 

FrP vil øke fremdriften når det gjelder Valle Hovin Ishall. Norsk skøytesport er i klar fremgang 
for tiden, Valle Hovin Ishall blir viktig for Norges fremtid som skøytenasjon. 

Åsland skytehall har vært vedtatt bygget og finansiert flere ganger, men ble sist utsatt på 
grunn av arbeidene med Follobanetunellen. FrP mener byrådet nå må gjøre det som er 
nødvendig for å finansiere byggingen av Åsland skytehall i revidert budsjettet for 2020 og få 
prosjektet i gang igjen. 

Samferdsel og miljø 

FrP er svært bekymret for vedlikehold av byens gater og veier. Vedlikeholdsetterslepet på 

lokale veier er allerede er prekært. Det vil føre til større risiko for ulykker, skader og redusert 

fremkommelighet og komfort for både gående, syklende, næringstransport, busser og 

personbiler. Etterslepet er opparbeidet gjennom mange år, og er nå stipulert til 2,3 

milliarder kroner. 98% av midlene i Oslopakke 3 er satt av til kollektiv- og sykkeltiltak i Oslo i 

perioden 2020-2023, og det er derfor grunn til å anta at veivedlikeholdsetterslepet også i 

denne perioden kommer til å være sterkt økende. Derfor satser FrP betydelig på 

veivedlikehold og asfaltering i 2020. 

Regjeringen har gitt Oslo kommune en unik mulighet til å få økt statlig finansiering av store 

viktige kollektivprosjekter. Der hvor staten i dag står for 50 % finansiering, tilbyr regjeringen 

å gå opp til 66% statlig finansiering. Dette vil bidra til lavere bompengetakster og et bedre 

kollektivtilbud. FrP mener at dette er et tilbud som Oslo kommune absolutt bør takke ja til. 

For å øke bruken av T-bane, buss og trikk vil ikke FrP øke billettprisene fra dagens nivå. 

Byrådets forslag om å øke prisen på TT-reiser med to kroner til seksti kroner, mener FrP er et 

usosialt forslag, og vi foreslår derfor å reversere økningen. 

Oslo skal være en ren hovedstad. Både private og offentlige eiere må ta ansvar for sine egne 

eiendommer. All kommunal produksjon av renholdstjenester av gater og veier bør utføres av 

private leverandører basert på konkurranse. Kommunen kjøper slike tjenester der de er best 

og billigst. Dette gir mest renhold for pengene. FrP vil fremheve den viktige innsatsen 

sysselsettingstiltak som Bydelsrusken, Jobben og Lønn som fortjent gjør for å holde orden i 

det offentlige byrom. 

Integrering 

Flertallet av innvandrere i Oslo integrerer seg og bidrar til det norske samfunnet, og det er 
positivt, og styrker byen vår. Nøkkelen til god integrering er deltagelse i arbeidsliv og gode 
norskkunnskaper. Med dette får man nettverk, venner, og mulighet til å bli selvhjulpen. 
Derfor styrker FrP introduksjonsprogrammet, slik at programmet kan moderniseres og gjøres 
enda bedre, ved å ha økt innslag av for eksempel frivillige organisasjoner og 
velferdsentreprenører, samt helhetlige program uavhengig av hvor i byen man bor.  
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Økt satsning på KVP (Kvalifiseringsprogrammet) har også gjort at kommunens 

sosialhjelpsutgifter har gått ned. Fra og med september 2019 er sosialhjelpsutgiftene hele 25 

millioner lavere enn på samme tid i fjor. Oslo har også økt andelen av flyktningene som er i 

arbeid og/eller utdannelse etter introduksjonsprogrammet. FrP viderefører satsningen i 

2020.  
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Helse og omsorg 

En hovedstad med et varmt hjerte   

FrP har lagt vekt på å kunne gi tilskuddsmidler til en rekke frivillige organisasjoner som blant 

annet jobber med mange av byens aller mest trengende på en positiv, brukerstyrt og 

arbeidsrettet måte. Dette både innen f. eks rusomsorgen, mental helse, juridisk rådgivning, 

og matutdeling.  Det er Frelsesarmeen, Kirkens bymisjon Oslo og Fontenehusene som er 

innstilt til mest tilskudd over ordningen. FrP foreslår videre de tre førstnevnte aktørene 

flyttet fra tilskuddsordningen, kapittel 315, til en mer langsiktig satsning; en prøveordning 

med flerårige tilskudd.  

Frivillighet øker mestring, redder liv og bedrer samfunnet    

Fontenehus Oslo Sør  2 250 000   

Fontenehuset Oslo Øst  1 500 000   

Fontenehuset Oslo  1 500 000   

Frelsesarmeen, Jobben  3 000 000   

Frelsesarmeen, Fyrlyset  1 500 000   

Helsestasjonen, Sex og samfunn  1 400 000   

Juridisk rådgivning for kvinner  200 000   

Stiftelsen støttesenter mot incest 
og seksuelle overgrep i Oslo  

 
32 000 

 

Jussbuss  215 000   

Gatejuristen  400 000   

Maritakafeen – Marita Women 1 000 000     

Skeiv Verden  100 000  

Oslo Pride  200 000   

Evangeliesenteret mat- utdeling  500 000   

LHL Hjerneslag Oslo  150 000   

Mental Helse Ungdom  750 000   

 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet om å utarbeide et forslag for å få Frelsesarmeen, Kirkens 

Bymisjon, og Fontenehusene inn på prøveordningen med flerårigbudsjett  

 Bystyret ber byrådet vurdere å foreslå at helsestasjonen, Sex og samfunn deltar i en 

anbudskonkurranse for økt økomomisk langsiktighet  

 Bystyret ber byrådet utrede om Oslo trenger et sprøyterom til, og eventuelle 

konsekvenser av innføring av dette  

 Bystyret ber byrådet om å opprettholde institusjonen Syningom   

 

Skolehelsetjenesten  

Helsestasjon for kjønn og 
seksualitetsmangfold, særskilt tildeling  

200 000  
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Arbeid for unge   

Oslo topper barnefattigdom statistikken med en andel av fattige barn på 17,8 prosent, ifølge 

tall fra BUF- direktoratet. Graden av fattigdom varierer fra bydel til bydel, og mellom 

delbydelene. Lav eller ingen tilknytning til arbeidslivet er en viktig faktor til lavinntekt, samt 

barnefamilier med minoritetsbakgrunn og foreldre med lav eller ingen utdanning. Derfor er 

det viktig å støtte opp om gode arbeidstiltak for ungdommen, og prosjekter som bidrar til 

positiv tilknytning til nærmiljøet, og muligheter for utdannelse.  

Jobbsøkerhjelpen på Tøyen (kap. 315) 300 000  

Wild X for utsatt ungdom i Groruddalen 
(kapittel 315)  

500 000  

 

En trygg og god alderdom  

En verdig omsorg har valgfrihet som rettesnor, der man selv velger hvem som skal utføre 

hjemmetjenester, eller hvilket sykehjem eller Omsorg+bolig man ønsker å bo i. Valgfriheten 

innebærer at eldre kan velge tjenester innen eldreomsorgen i andre kommuner, bydeler 

eller utlandet, velge mellom ulike aktører som kommersielle, ideelle eller kommunale etter 

ønske og behov.  

I 2040 vil Oslo ha om lag 45 000 flere innbyggere over 67 år, dobbelt så mange 80- åringer, 

og det blir færre yrkesaktive bak hver pensjonist. Byrådet bruker store midler i 2020 på å 

rekommunalisere gode kommersielle sykehjem. Terskelen for å få en sykehjemsplass er for 

høy, og hjemmetjenesten må bedres, rehabiliteringen på helsehus og i eget hjem må styrkes, 

og vi øker satsningen på lokale kjøkken på sykehjemmene. Eldreomsorg skal være et 

satsningsområde for Oslo kommune fremover.  

Nye kjøkken/ gjenåpne kjøkken på sykehjem  
(kapittel F03)   

30 000 000  

Økt bemanning på kommunale sykehjem 
(kapittel F03)   

5 000 000  

Bedre norskopplæringen for ansatte på 
sykehjem (kapittel FO3)  

 
3 000 000  

Effektiviseringer   

Videreføre kontraktene til sykehjem i 2020 
som byrådet vil rekommunalisere  
(kapittel F03)  

27 500 000  

Konkurranseutsette 5 sykehjem i 2020  
(kapittel F03)  

37 500 000  

 

Forslag:  
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 Bystyret ber byrådet om at nye sykehjem, samt sykehjem som rehabiliteres skal 

bygges med lokale produksjonskjøkken  

 Bystyret ber byrådet om å søke/ følge opp Revidert Nasjonal budsjett 2019 hvor det 

er bevilget midler til et nytt tilskudd til lokale kjøkkenløsninger med eget 

produksjonskjøkken ved eksisterende sykehjem og omsorgsboliger for personer med 

heldøgns tjenestetilbud 

 Bystyret ber byrådet om å gjennomgå bydelenes praksis med BPA- ordninger, med 

sikte på at brukerne får den assistansen de behøver uavhengig av bydelenes 

økonomi, og samtidig utrede om ansvaret for BPA- ordningen kan flyttes fra bydelene 

til helseetaten, eller annen aktuell etat innen helse- og omsorg 

 Bystyret ber byrådet om å videreføre de kommersielle sykehjemmene sine 

kontrakter som utløper i 2020 

 Bystyre ber byrådet sette fem kommunale sykehjem på anbud i 2020   

 Bystyre ber byrådet om å starte et prøveprosjekt hvor også kommersielle og ideelle 

aktører kan tilby eldre aktivitetstimen i hjemmetjenesten  

Økonomisk sosialhjelp – for de som trenger det  

Oslo sitt sosialhjelpsbudsjett for 2020 er på nærmere 1,4 milliarder kroner. FrP vil ha en by 

som tar vare på de som har behov for hjelp fra det offentlige. Vi vil prioritere tjenester til 

personer som av ulike grunner trenger hjelp hele eller deler av livet sitt, men det er også 

viktig at kommunen stiller krav til de som har mulighet å klare seg selv. Vi arbeider aktivt 

med å bidra til å bedre den kommunale delen av NAV, slik at blant annet tilgjengeligheten, 

kompetansen, og brukertilfredsheten skal økes innen sosialhjelp. FrP vil at sosialhjelp skal 

være tidsbegrenset hjelp til selvhjelp og at det stilles aktivitetskrav til mottakerne. Vi vil også 

legge til rette for at det etableres flere tilbud for de som står utenfor arbeidslivet, blant 

annet tiltak som Frelsesarmeen Jobben og Fontenehusene Ung på huset. Derfor 

effektiviserer vi summen til økonomisk sosialhjelp, og vil hjelpe flere ut i arbeid/ og eller 

utdannelse for en varig god og trygg fremtid. Et positivt trekk er at sosialhjelpsutgiftene fra 

og med september 2019, er 25 millioner lavere enn på samme tid i 2018. Det er svært 

positivt at flere kan leve av egne inntekter, og vi vil styrke dette arbeidet i 2020.  

Effektivisering   

Sosialhjelpsutbetalinger effektivisert på 
bakgrunn av f. eks klare aktivitetsvilkår, arbeid 
og eller utdannelse (kapittel F04)  

90 000 000  

 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet om at Oslo kommune søker om deltakelse i regjeringens 

prosjekt «kommunal Aap».  

 Bystyret ber byrådet om å vurdere å opprette et kommunalt NAV ombud  
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Integrering  

Flertallet av innvandrere i Oslo integrerer seg og bidrar til det norske samfunnet, og det er 

positivt, og styrker byen vår. Nøkkelen til god integrering er deltagelse i arbeidsliv og gode 

norskkunnskaper. Med dette får man nettverk, venner, og mulighet til å bli selvhjulpen. 

Derfor styrker FrP i Oslo introduksjonsprogrammet, slik at programmet kan moderniseres og 

gjøres enda bedre, ved å ha økt innslag av f. eks frivillige organisasjoner og 

velferdsentreprenører, samt helhetlige program uavhengig av hvor i byen man bor.  

Økt satsning på KVP (Kvalifiseringsprogrammet) har også gjort at kommunens 

sosialhjelpsutgifter har gått ned. Fra og med september 2019 er sosialhjelpsutgiftene hele 25 

millioner lavere enn på samme tid i fjor. Oslo har også økt andelen av flyktningene som er i 

arbeid/ og eller utdannelse etter introduksjonsprogrammet. Satsningen skal fortsette i 2020.  

Satsing  

FO4 Introduksjonsprogrammet  
(kapittel FO4)  

5 000 000  

 

Oslo skal være en trygg by   

Forebygging er en av kommunens viktigste oppgaver. Kommunen bør samarbeide tett med 

blant annet Oslopolitiet, skolene, barnevernet, idrettsklubber, og frivillige organisasjoner. 

FrP mener at bydelene trenger tettere oppfølging fra etatene for å i imøtekomme, og gi et 

godt tilbud til unge kriminelle gjengangere. Finansiering av institusjonsplassene for unge 

gjengangere innen barnevernet skal ikke følge bydelenes økonomi, men behov. Frp vil heller 

ikke fase ut det kommersielle barnevern, som tilbyr gode tjenester til barn som kommunen 

trenger.  

Salto – økt forebygging av ungdomskriminalitet  
(kapittel 362)  

5 000 000  

Skole/ hjem koordinator i utsatte områder  2 000 000 

Økte bevilgninger til Natteravnene (kapittel 315) 2 000 000 

Fritidsklubber – lenger åpningstider, og bedre 
tilbud for kommunale, ideelle, og private 
fritidsklubber (kapittel 308)  

5 000 000 

Ikke fase ut kommersielt barnevern i Oslo  
(kapittel FO2B)  

2 000  

 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet gjennomgå finansieringsordningen for barnevernsplasser for 

ungdommer med særskilte behov.  
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En trygg digital hverdag 

 I en hverdag tilbringer barna mye tid online- og vi trenger en felles innsats for at barn skal 

ha en trygg digital hverdag. Det er viktig å styrke barnas digitale kompetanse, og ha mer 

forskning på feltet. Vi trenger også bedre hjelp til barn hvis det skulle skje noe uønsket på 

digitale medier. Tall fra «EU Kids Online 2018», viser at færre barn snakket med sine foreldre 

eller lærere om noe skulle hende som er uønsket digitalt i dag enn i 2010. Dette skal snus, vi 

trenger en felles strategi om barn og digitale medier, på tvers av ulike sektorer, slik at f. eks 

netthets, trusler, mobbing, og uønskede hendelser digitalt både kan forebygges, minskes, og 

bli tatt på alvor og fulgt opp. Inga Bejer Engh, Barneombudet har i 2019 satt ned en ekspert 

gruppe med ungdom fra 12- 17 år, som skal involveres i et slikt arbeid. Oslo kommune bør 

også løfte opp dette viktige arbeidet, og involvere barn- og unge i et slikt prosjekt.  

Nettombud i Oslo – en stilling underlagt 
barneombudet  
(kapittel 200)  

500 000    

 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet om å utarbeide en handlingsplan for å barn- og unge digitale 

medier i Oslo  
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Oppvekst og kunnskap 

Oslo FrP er sterk tilhenger av fritt skolevalg. Det er fordi elevene vet bedre enn politikerne 

hvilken skole som er tilpasset deres behov. I tillegg skaper dette sunn konkurranse mellom 

skolene. Det gjør at skolene må skape et stadig bedre pedagogisk og faglig innhold. 

Oslo skal være en god by og vokse opp i for barn- og unge, med like muligheter for 

utdannelse og arbeid, uavhengig av bakgrunnen til barna. For FrP er det viktig å løfte opp 

lavinntektsfamiliene, og behovsprøve gratis halvdagsplass i AKS. Byrådet derimot vil gi 

utvidet gratis deltidsplass i alle i fjerde trinn i bydelene Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene, og 

Bjerke, selv om foreldrene kan ha høye inntekter, og mange flere barn i hele Oslo kan hjelpes 

nettopp ved behovsstyrte tjenester. Dette er også regjeringens linje i dette arbeidet.  

Aktivitetsskolen (kap. 211)  - 329 000 000  

Foreldrebetaling opprettholdes i AKS 
(kapittel 211)  

- 33 600 000  

 

Barna i barnehagene skal prioriteres  

I dag begynner en av fire barn med minoritetsbakgrunn på skolen uten å kunne godt nok 

norsk til å følge normal undervisning. Det fører til at flere ikke fullfører ungdomsskolen, og 

også videregående skole. Dette er en viktig grunn til senere utenforskap i livet. Derfor må 

språkkartleggingen av barna begynne i tidlig alder, allerede ved 3- årsalderen, slik at tiltak 

kan settes inn fortløpende i barnehagene. Det er også viktig at barnehagene blir en trygg og 

god arena for lek og læring for alle barn, uavhengig av kulturell og religiøs bakgrunn.  

Språktesting av 3- åringer i barnehagen  
(kap. 306)  

2 000 000   

Kursing av barnehageansatte med 
mangelfulle norskkunnskaper (kap. 306)  

 
3 000 000  

 

Barnehager er et felt hvor de private har drevet godt i mange år, og det er ingen grunn til at 

kommunen skal drive barnehager når de private kan gjøre det både bedre og mer effektivt. 

Kommunens egne foreldreundersøkelser viser at de private barnehagene kommer best ut.  

FrP fikk gjennomslag for salg av ti barnehager og konkurranseutsetting ytterligere syv 

barnehager i 2013 budsjettet. Prosessen ble først ferdigstilt med konkurranseutsetning av 

tre barnehager i 2014 (Frydenlund, Ospa og Bjørnåsen) og salg av ti barnehager i 2015. 

Holmen, Midtstuen, Rønningen og Lindebergstua ble solgt til Kanvas barnehager, Fagerholt 

og Sørhellinga til Norlandia barnehager, Hauketo til Læringsverkstedet, Vestskrenten til 

Idrettsbarnehage AS og Smedbakken og Asperud til Trygge Barnehager AS.  

Ved konkurranseutsetting av barnehagene beholdt selvfølgelig alle barna barnehageplassen, 

alle ansatte beholdt jobben, kommunen eier fremdeles barnehagen, og kvalitetskrav, 

åpningstider og betaling er det samme som om barnehagen hadde forblitt i kommunal drift. 
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Ved salg ble kvalitet vektlagt 100 %, ingen ansatte skulle sies opp, og selvfølgelig skulle ingen 

barn miste plassen. 55 ansatte sluttet, men av disse gikk 37 over i annen kommunal 

barnehage. Videre gikk ti over i AFP. 115 millioner kroner ble frigitt i salget. I tillegg ble 

vedlikeholdsetterslepet redusert med 25 mill. og 307.000 ekstra kroner frigitt til drift hvert 

år fremover. Daværende byråd foreslo også rundt 50 mill til rehabilitering av legevakta og 

Manglerud sykehjem i revidert budsjett 2015, og FrP sikret at resterende midler fra salget 

ble brukt på velferdsteknologi og breddeidrett.  

Effektiviseringer  

Ikke etablere nye kommunale barnehager  
(kap. 059)  

684 800 000  

Ufordelte investeringsmidler i kommunale 
barnehager (kap. 059) 

174 300 000  

Salg av fem kommunale barnehager (kap. 059)  50 000 000  

 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet språkteste alle 3- åringer i Oslo sine barnehager 

 Bystyret ber byrådet kartlegge norskkunnskapene til barnehageansatte i bydeler/ 

delbydeler med høy andel av minoritetsbarn  

Forebygge drop – out  

Fraværsgrensen som ble innført i 2016 har riktig nok redusert det store volumet av fravær i 

videregående skole, men en del gjenstår fortsatt. FrP vil forbedre fraværsregelen ved å gjøre 

det mulig at helsesøster skal kunne bekrefte gyldig fravær, øke antall dager med politisk og 

sosialt fravær og la obligatorisk kjøreopplæring være gyldig fravær. 

Elever som har mye fravær i grunnskolen, har større risiko for fravær og frafall i 

videregående skole viser forskning. Sosial kontakt og tett oppfølging av 16- årige risiko elever 

fra skolestart har vist lovende takter. De siste tallene fra SSB viser at en av fire elever ikke 

har fullført påbegynt videregående utdanning etter fem år.  

Skolen skal være et trygt og godt sted å være.  Vi ønsker derfor en trygghetsgaranti. Det skal 

alltid være mobberen som bytter skole, aldri mobbeofferet. De elever som begår kriminalitet 

på skolens områder skal møte sanksjoner og flyttes. Ingen lærere skal møte sanksjoner for å 

ytre seg offentlig om sin skolehverdag. 

Forslag 

 Bystyret ber byrådet jobbe med hjem/ skole prosjekter på utvalgte grunnskoler med 

høye fraværsutfordringer  

 Bystyret ber byrådet prioritere økt samarbeid mellom PP- tjenesten, 

skolehelsetjenesten, foreldre og skolen  
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Styrke grunnfinansieringen i skolen 

Oslo har landets beste skoler. Slik skal det også være fremover, også for barn som trenger 

spesialplasser på grunn av f. eks autisme. Derfor ønsker Oslo FrP en skole som tilpasser seg 

hver enkelt elev. Skolesystemet skal gi tilstrekkelig utfordringer slik at alle elever opplever 

god lærings- og mestringsfølelse. I tillegg skal lærerne bruke tiden sin på undervisning, ikke 

unødvendig papirarbeid. 

Osloskolene finansieres ulikt og det kan være store forskjeller i driftsbudsjettene til den 

enkelte skole. Vi vil sørge for at skolene tilføres tilstrekkelig med midler slik at de kan drives 

på en god måte. 

Vi vil derfor styrke grunnfinansieringen av de videregående skolene med 30 millioner kroner 

i 2020. Byrådet har kun lagt opp til en styrkning med 4,2 millioner i 2020. Dette mener vi er 

for lite. Totalt i 2020 styrker vi derfor grunnfinansieringen med mer enn byrådet til sammen i 

både 2020 og 2021.  

Satstinger  

Styrke grunnfinansieringen i videregående 
skole i Oslo (Kap.200)  

30 000 000  

 

Forslag 

 Innføre flere spesialplasser for barn med autisme i Osloskolen.  

Vegetar måltid på skolene  

De store midlene som byrådet bruker på skolene, skal i hovedsak benyttes på et kjøttfritt 

skolemåltid de neste årene. FrP mener at elevene selv skal få bestemme hva de ønsker å 

spise, og reverserer denne posten.  

Effektiviseringer  

Kjøttfrie måltid på skolene   20 000 000  
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Kultur i Oslo  
FrP ønsker at det profesjonelle kulturlivet i størst mulig grad skal være selvfinansierende, 

fritt for politisk innblanding og uavhengig av offentlige støtteordninger. De beste 

vekstmulighetene for kultur og frivillighet får vi ved at kommunen legger til rette for minst 

mulig byråkrati og mest mulig selvstyre. FrP prioriterer breddeidrett og breddekultur, slik at 

offentlige midler kan komme flest mulig til gode, og særlig barn og unge 

Frivillige organisasjoner utgjør et stort og viktig bidrag på mange samfunnsområder, og kan 

være et viktig supplement til offentlige tilbud, for eksempel innen kulturtilbud for barn og 

unge. FrP mener kommunen bør bidra til å opprettholde et rikt og mangfoldig 

organisasjonsliv ved å legge til rette for drift gjennom rimelige lokaler og leie av kommunale 

eiendommer. 

Deichmanske bibliotek er viktig både som kunnskaps- og kulturformidler i Oslo. FrP vil 

prioritere opprettholdelsen av bibliotekfilialene spredt rundt i byen og sikre midler til 

etablering av nye filialer. Vi mener det er viktigere å satse på det som bydelsfilialene tilfører 

lokalområdene enn et hovedbygg som i stor grad vil bestå av annet enn bibliotektilbud. 

Effektiviseringer  

Avvikle tilskudd til Oslo Nye Teater AS  
(kapittel 502)  

84 500 000  

Rammereduksjon til kulturetaten  
(kapittel 502)  

10 000 000 

Redusere kulturtilskudd (kapittel 502)  40 000 000 

Salg av Oslo Konserthus AS (kapittel 502)  100 000 000 

Selge aksjene i Rosenkrantzgaten 10 AS  
(kapittel 502)  

10 000 000 

Rammereduksjon Deichmanske  
(kapittel 505) 

10 000 000  

Rammereduksjon Munch museet  
(kapittel 504)  

10 000 000  

Avvikle driften ved Popsenteret  
(kapittel 502)  

22 400 000 

Rammereduksjon Kulturskolen 
 (kapittel 503)  

7 000 000  

 

Oslo Nye Teater AS  

Oslo Nye Teater AS Oslo kommune eier, driver og subsidierer Oslo Nye Teater AS med over 

80 millioner kroner i året. Dette blir rundt 630 kroner pr. solgte billett, og den klart største 

delen av kommunens samlede driftstilskudd til kunst- og kultur. Subsidieringen av Oslo Nye 

Teater AS gir også teateret en urimelig konkurransefordel i forhold til de privatteatrene som 

ikke mottar offentlige tilskudd til driften. FrP mener at kommunalt eide virksomheter som 

ikke er en del av kommunens primære virksomhet, som hovedregel skal selges. FrP vil derfor 



18 
 

selge Oslo Nye Teater AS dersom det er salgbart, og gir ikke ytterligere bevilgninger til 

teatret. Oslo kommune eier Rosenkrantzgate 10 AS som i dag huser hovedscenen.  

Forslag 

• Bystyret ber byrådet avvikle tilskuddsordningen til Oslo Nye Teater AS og selge selskapet. 

Oslo Konserthus AS  

 Salg av Oslo Konserthus AS Oslo Konserthus AS ble stiftet i 1999. Oslo kommune eier 

samtlige aksjer i selskapet. FrP mener at kommunalt eide virksomheter som ikke er en del av 

kommunens primære virksomhet, som hovedregel skal selges. FrP vil derfor selge Oslo Nye 

Konserthus AS. FrP konstaterer med tilfredshet at også ledende politikere fra Oslo 

Arbeiderparti har tatt til orde for salg av Oslo Konserthus og håper derfor på støtte fra AP.  

Forslag 

 • Byrådet bes selge selskapet Oslo Konserthus AS 
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Samferdsel og miljø 

 

 

Effektiv transport er en betingelse for et funksjonsdyktig samfunn. I Oslo er videre utbygging 

og utbedring avgjørende for å skape bedre fremkommelighet, bedre trafikksikkerhet, bedre 

miljø og bedre forhold for næringslivet. FrP er opptatt av helhetlig mobilitet og 

fremkommelighet, at byen tilrettelegger for transport av mennesker og varer på en mest 

mulig effektiv og miljøvennlig måte, uavhengig av type transportmiddel. Oslo må ta en 

fremtredende posisjon i den teknologiske utviklingen innenfor transportsektoren.  

FrP ønsker positive tiltak og virkemidler fremfor restriksjoner. Vi vil, i tett samarbeid med 

næringslivet, legge til rette for flere bysykler, bildelingsordninger, ladestasjoner, stimulere til 

mer miljøvennlig bilpark og belønne de som tar miljøvennlig valg fremfor å innføre forbud og 

restriksjoner. 

Regjeringen har gitt Oslo kommune en unik mulighet til å få økt statlig finansiering av store 

viktige kollektivprosjekter hvor staten i dag står for 50% finansiering, opp til 66% statlig 

finansiering. Dette vil bidra til lavere bompengetakster og et bedre kollektivtilbud. FrP mener 

at dette er et tilbud som Oslo kommune absolutt bør takke ja til. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet takke ja til regjeringens tilbud om økt tilskudd til reduserte 

bompenger og bedre kollektivtilbud gjennom økt statlig bidrag på 66% av 

kollektivinvesteringer hvor staten i dag dekker 50% av kostnaden. 

Kollektivtrafikken 

Kollektivtrafikken er en helt sentral del av reisehverdagen til flertallet av Oslos befolkning. 

Å øke kapasiteten og frekvensen slik at kollektivt blir et foretrukket alternativ for enda 

flere, enda oftere er en viktig oppgave. Kortere avstander mellom holdeplasser er også 

viktig for å sikre god tilgjengelighet. FrP ser positivt på teknologiutvikling med blant annet 

selvkjørende busser og hvordan dette i fremtiden kan gjøre kollektivtilbudet enda mer 

Satsningsområde Beløp 

Asfaltering 250 000 000 

Sette egenandel for TT-reiser lik ordinær enkeltbillett 15 700 000   

Ruter – reversere prisøkning på månedskortet 82 000 000        

Gratis parkering på søndager og etter kl 17 i sentrum (tilbakeføring av p-plasser) 25 000 000 

Mudre Holmendammen          3 500 000 

Etablere rosa busser i Stovner bydel          3 500 000 

Utrede åpning av bekker som renner ut i Østensjøvannet, samt starte åpning av 
Rustadbekken 

         2 000 000 

Effektivisering Beløp 

Innlemming av sykkelavdelingen under BYM budsjett innenfor ramme       50 000 000 

Innlemme sykkelavdelingens oppgaver i bymiljøetaten (inv) 352 800 000 

Avvikle klimaetaten 75 000 000  

Utredning for å tappe havnekassen for midler utføres ikke        2 000 000 
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tilpasset innbyggernes behov i hverdagen.  

Kapasiteten på T-banenettet i Oslo er godt utnyttet og en ny sentrumstunnel er det 

viktigste prosjektet for å oppnå enda bedre kapasitet.  

Konkurranseutsetting av buss i Oslo har gitt store besparelser og dermed et bedre 

busstilbud. Derfor bør også drift av trikk og T-bane konkurranseutsettes for å sikre at vi får 

mest mulig kollektivtrafikk for skattepengene. FrP ønsker å satse på buss og T-bane fremfor 

nye trikkelinjer ved utvidelser, da det er mest kostnadseffektivt. Vi er derfor ikke enige i å 

etablere trikk på ring 2 eller til Tonsenhagen. 

For å øke bruken av T-bane, buss og trikk vil vi ikke øke billettprisene fra dagens nivå. Vi vil 

heller redusere prisene. Reduserte billettpriser har tidligere ført til flere passasjerer. 

Byrådets forslag om å øke prisen på TT-reiser med to kroner til seksti kroner, mener FrP er 

et usosialt forslag, og vi foreslår derfor å reversere forslaget. I tillegg mener vi at folk som 

er avhengig av TT-reiser skal betale det samme som andre betaler for en enkeltbillett, og vi 

foreslår derfor å sette ned prisen slik at alle betaler likt, uavhengig av funksjonsevne. 

 
Forslag: 

 Bystyret ber byrådet gjennomføre et prøveprosjekt med nattdrift på T-banen natt til 

lørdag og søndag. 

 Bystyret ber byrådet igangsette arbeidet med å bygge sentrumsrettet perrong på 

Gulleråsen stasjon.  

 Bystyret ber byrådet legge frem sak om videreføring av Frognerseterbanen til 

Tryvann. 

 Bystyret ber byrådet vurdere forlengelse av T-banen til Bjørndal. 

 Bystyret ber byrådet gjenåpne Bestum og Slottsparken stasjoner på trikkens linje 13.  

 Bystyret ber byrådet legge frem en sak om etablering av anløpshavn for rutebåter på 

Sørenga. 

Vei 

En stadig voksende by er avhengig av et godt veisystem. FrP mener landets hovedstad må ha 

en effektiv transportavvikling. Samtidig må det sikres fremkommelighet for bil, ikke minst av 

hensyn til næringsdrivende og andre som er avhengig av bil i arbeidet og for å få 

hverdagslogistikken til å gå opp. Veiene i Oslo skal ha en høyere standard enn i dag og 

vedlikeholdsetterslep og hull i asfalt må reduseres kraftig. Det vises til bymiljøetatens 

vurdering av budsjettet, der et stort vedlikeholdsetterslep på det kommunale veinettet ble 

beskrevet som en særskilt utfordring. Etterslepet er opparbeidet gjennom mange år, og er 

nå stipulert til 2,3 milliarder kroner. 98 prosent av midlene i Oslopakke 3 er satt av til 

kollektiv- og sykkeltiltak i Oslo i perioden 2020-2023, og det er derfor grunn til å anta at 

veivedlikeholdsetterslepet også i denne perioden kommer til å være sterkt økende. For å 

sikre god trafikksikkerhet, styrker FrP asfalteringen.  
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Utbygging av hovedveinettet i Oslo må videreføres og skje hurtigere. Flere tunneler er viktig 

for å lede trafikken utenom bomiljø og redusere støy og forurensing. Arbeidet med 

Manglerudtunnelen må forseres. 

FrP ønsker å oppheve unødvendige veisperringer for å sikre god trafikkflyt. Vi ønsker å 

avvikle praksisen med etablering av busstopp i veibanen som kan skape trafikkfarlige 

forbikjøringer og heller etablere busslommer. Vi vil avvikle piggdekkavgiften samt bruken av 

miljøfartsgrenser og heller øke renholdet av veiene og andre positive tiltak. 

 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet om å utarbeide en plan for å redusere det store 
veivedlikeholdsetterslepet på det kommunale veinettet.  

Sykkelveier og gangstier 

Det er viktig å etablere gang/sykkelveier der det er stor trafikk for å skille gående og 

syklende fra den motoriserte trafikken. Dette gir bedre fremkommelighet for de 

forskjellige trafikantgruppene, mindre konflikter og økt trafikksikkerhet. Det er viktig for 

oss å ta hensyn til lokale forhold i arbeidet. Vi vil sikre gode sykkelruter, men ikke på 

bekostning av antall parkeringsplasser i umiddelbar nærhet.  

Sykkelplanen, slik den nå fremstår, gjenspeiler ikke lokale forhold. FrP var eneste parti i 

bystyret som stemte mot sykkelplanen da den var til behandling i bystyret 23.5.18. 

Ettersom sykkelvei etter sykkelvei rulles ut som følge av planen, har det kommet sterke 

protester fra lokalmiljøene. Planene er altfor omfattende, og medfører at en rekke 

parkeringsplasser fjernes. HC-plasser må vike for sykkelveiene og flyttes inn i sidegater. 

Bydel Frogner er særlig rammet av sykkelplanen. Hele fire av åtte byruter går gjennom 

denne bydelen. Her er det stort sett så rolig trafikk at det ikke er noe i veien for sambruk av 

veiarealet med biler.  

FrP mener det er feil prioritering av midler når byrådet og de øvrige partier vil bruke rundt 

13 milliarder kroner i årene fremover til bygging av sykkelveier, når det er store utfordringer 

med vedlikeholdsetterslep på det kommunale veinettet og i forhold til tilgjengelighet for de 

svakeste, som eldre og rullestolbrukere, med gode fortauer og nedsenket kant mot alle 

fotgjengeroverganger. Derfor har vi satt årlig avsetning til sykkelveier til 20 millioner kroner 

og forutsetter en omorganisering slik at sykkelavdelingen igjen blir en del av bymiljøetatens 

ramme. 

Parkering 

Tilstrekkelig parkeringskapasitet er viktig og antall parkeringsplasser må økes og tilrettelegges 

for teknologiutvikling. FrP ønsker ikke et bilfritt sentrum og vil at sentrum skal være 

tilgjengelig for alle brukergrupper. Vi ser på motorsykler som et miljøvennlig alternativ og 

ønsker å tilrettelegge for at MC får en sentral plass i bybildet.  

Beboerparkering skaper ikke en eneste ny parkeringsplass. Parkering blir vanskeligere for 
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besøkende og beboerne er ikke engang sikret en parkeringsplass til tross for betaling. Den 

langsiktige løsningen i sentrale områder i Oslo er å bygge nye parkeringshus under gater, 

parker og plasser slik man har gjort i Kristiansand og i andre byer. Vi ønsker å gjeninnføre 

gratis parkering på søndager og etter kl 17 på hverdager på de kommunale 

parkeringsplasser og gjør det i første omgang i sentrum ved å gjenopprette 

parkeringsplasser der det er mulig. 

På Tryvann tillates det parkering av bobiler. I den forbindelse må det opprettes toalettanlegg 

og system for avfallsbehandling. Bobilturister og andre legger i dag igjen sitt avfall i skogen 

rundt Tryvann. Det er også behov for å opprette toalettanlegg på Sollerudstranda 

Vi har fått henvendelse om at treffsted som gjerne besøkes av eldre og andre som har behov 

for å parkere, får problemer når det etableres for få parkeringsplasser. Eksempel på dette er 

Stoppestedet ved Ullern kultursenter. Det foreslås derfor at det skal etableres tilstrekkelig 

med parkeringsplasser på denne typer steder. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet planlegge for at det opprettes toalettanlegg og system for 

avfallsbehandling på Tryvann, og at dette legges frem i revidert budsjett 2020. 

 Bystyret ber byrådet planlegge for at det opprettes toalettanlegg på Sollerudstranda, 

og at dette legges frem i revidert budsjett 2020. 

 Bystyret ber byrådet planlegge for at etableres tilstrekkelig med parkeringskapasitet 

på typiske treffsteder for den eldre befolkning. 

Mudring av Holmendammen 

Holmendammen er nå så gjengrodd at det er mulig å gå tørrskodd på deler av dammen. 

Dammen er dårlig vedlikeholdt, den flotte sandstranden med brygge som i sin tid ble anlagt, 

er i dag helt gjengrodd, og dyrelivet i og rundt dammen har blitt redusert ifølge 

Holmendammens venner.  

Venneforeningen har i årevis forsøkt å få Oslo kommune til å mudre dammen, og det helt 

tilbake til 1993 da Akersposten hadde en artikkel med tittelen «Redningsaksjon på 

trappene», med referat fra et møte med Oslo kommunes daværende Park og idrett samt 

Vann- og avløpsetaten. I det møtet ble det lovet å fjerne massene og plantene som fører til 

gjengroing. 

Ingenting har skjedd til tross for stort påtrykk fra venneforeningen, og nå mener FrP at dette 

må gjøres, og fremmer derfor forslag om at Holmendammen mudres til neste år og setter av 

3,5 millioner kr til dette. Det vises til at dammen skal tappes ned til neste år, og at det vil 

være kostnadsbesparende samtidig å mudre.  

Holmendammen kunne ha vært en perle i sitt nærområde, og det er etter FrP sitt syn trist at 

ikke dammen og området rundt vedlikeholdes bedre av kommunen.  
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Selvfinansierende etater 

Vann- og avløpsetaten og renovasjonsetaten som selvfinansierende etater, baserer seg på 

gebyrer fra byens innbyggere. Disse gebyrene fastsettes med bakgrunn i både 

driftskostnader og i investeringsprosjekter. Avgiftene er bare en annen måte å finansiere 

virksomhetene på, det er like fullt innbyggernes penger som brukes, og for 

Fremskrittspartiet er det viktig at det offentlige bruker pengene på best mulig måte slik at 

avgiftsnivået for innbyggerne kan være lavest mulig. 

FrP vil påpeke at de selvfinansierende oppgaver må utføres så effektivt som mulig. Derfor 

må byrådet følge særskilt godt opp, i og med at den vanlige kostnadskontroll er svekket når 

kostnader bare dyttes over på brukerne via gebyrer basert på selvkost. FrP mener derfor at 

de selvfinansierende etater jevnlig må utsettes for forvaltningsrevisjon. 

FrP mener at gebyrene må holdes lavest mulig og mener derfor at økningen må begrenses til 

3%. 

Klimaetaten 

FrP viser til at det aller meste av Oslo kommunes miljøarbeid gjøres operativt ute i de ulike 

etater. FrP anser det ikke som nødvendig med en egen organisasjon som skal overvåke dette 

og mener dette arbeidet bør inkluderes i etatene og virksomhetenes daglige arbeid. Etater 

og virksomheter bør kunne gjennomføre prosjekter på tvers selv uten en overordnet etat.  
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Idrett 
 

Satsningsområde Beløp 

Valle Hovin skøytehall fullfinansiert, forenklet løsning   600 000 000 

Drift og vedlikehold av kommunens idrettsanlegg 20 000 000 

Rehabilitering av kunstgressbaner: Kringsjå 2 og Veitvet 23 000 000    

Rehabilitering av Korketrekkeren  3 000 000 

Helårs isflate i hall 600 000 

 

FrP skal være en viktig støttespiller for idretten. Vi vil fortsette vår betydelige satsning på 

dette området. Det er spesielt viktig å legge til rette for barne- og ungdomsidrett. Det må 

etableres flere idrettshaller, ishaller, fotballbaner og svømmehaller for å gjøre klubbene i 

stand til å ta imot alle barn og unge som vil drive idrett. Derfor er det viktig å sikre plass til 

idrettsanlegg i utviklingen av nye områder i Oslo. Samtidig er det viktig at Oslomarka 

tilgjengeliggjøres for alle, og om nødvendig må enkelte nye idrettsanlegg kunne plasseres i 

marka. 

FrP mener økning av hallkapasitet må ha prioritet for å oppnå god dekning i alle områder av 

byen. Hallkapasiteten er for dårlig og flere idretter lider under mangel på treningsflater. 

Derfor må det legges til rette for bygging av nye idrettshaller, både med kommunale midler 

og tilrettelegging for private initiativ. Flerbrukshaller, svømmeanlegg og -haller er viktige 

tilbud som del av byområdene i hele Oslo. 

Oslo har dårlig anleggssituasjon relatert til befolkningen, og særlig i de indre bydeler er det 

sterkt behov for idrettsanlegg som flerbrukshaller og fotballbaner. FrP er glade for at vi fikk 

gjennomslag i arbeidet med kommuneplanen 2015 for at det skal utarbeides en egen 

Oslonorm for idrettsanlegg som skal angi krav til arealer for idrettsformål sett opp mot 

innbyggertall og etterspørsel etter anlegg. Normen skal sikre at det etableres tilstrekkelige 

arealer til idrettsformål. FrP fikk også gjennomslag for at i de tilfeller hvor kommunen ønsker 

å omregulere arealer fra idrett til boligutbygging eller annen utbygging, skal det samtidig 

avsettes erstatningsareal for idrettsanlegg. For å sikre at ingen mister tilgang til eksisterende 

anlegg, skal rekkefølgen være slik at nytt anlegg står klart før idretten flytter ut av det gamle 

anlegget. Det primære målet skal være at idrettsanlegget består der det er. Her fikk vi også 

sikret gjennomslag i kommuneplan 2019. 

FrP vil videreføre idrettsbehovsplanen som et verktøy for planlegging av idrettsanlegg i Oslo. 

Samarbeidet med Oslo Idrettskrets og idretten for øvrig skal legges til grunn for politiske 

beslutninger som påvirker idretten i byen vår. Bygging og utvikling av idrettsanlegg skal skje 

med en forpliktende behovsplan som utarbeides med innspill fra idretten. Idretten kan være 

et av de beste og mest effektive integreringstiltakene. 

Videre mener FrP at det er av stor og avgjørende betydning at idrettslagene selv prioriterer 

hvilke anlegg som skal motta investeringsmidler fra kommunen. Når kommunen setter opp 
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en ramme for investeringer må det være arbeidet i Oslo Idrettskrets som avgjør fordelingen 

av midlene til de ulike idrettsklubbers planer. 

Profesjonelle idretter skal ha sin naturlige plass i idretten. Disse må gis muligheter både til 

trening og konkurranse. Det skal stilles krav til egeninnsats og egeninntekt av 

idrettsaktiviteter og kommunal innsats skal særlig konsentreres rundt anlegg og lokaler. 

Idrettslagene skal stå for den løpende drift. Det er viktig å avsette tilstrekkelige arealer til 

idrettsformål og sørge for at det finnes egnede anlegg og lokaler. 

FrP viser til at byrådet har satt av for lite midler til drift og vedlikehold av de kommunale 

idrettsanleggene for neste år. Det er kommet flere henvendelser fra idretten om dette, og 

på bymiljøetatens fremvisning i budsjettsammenheng, ble det påpekt at høye strømpriser 

kunne påvirke muligheten for å gjøre nødvendige utbedringer. FrP mener at dette er en 

uakseptabel situasjon, og øker derfor potten slik at det blir akseptable forhold på 

kommunens idrettsanlegg.  

Valle Hovin ishall 

I Oslo viser idrettsregistreringen 2.105 aktive utøvere innen bandy og skøyter, mot 1.822 

utøvere fra hockey. Samtidig har hockey seks fullverdige innendørs baner, mens bandy og 

skøyter har ingen. Der andre idretter gjennom lang tid har fått tidsriktige anlegg har 

muligheten for skøyteidrettene blitt sterkt forringet.   

FrP mener at skøytehallen må Valle Hovin nå må iverksettes uten videre opphold og foreslår 

derfor en fullfinansiering av hallen, slik at skøyteflaten blir rehabilitert og det samtidig 

bygges tak over Valle. 

Ekebergssletta 

Ekebergsletta er helt avgjørende for blant annet Norway Cup. Sletta blir i stadig dårligere 

forfatning og når det regner mye, omdannes deler av sletta til en innsjø og fotballkampene 

blir til gjørmebad. Det skal nå startes et treårig arbeid med å rehabilitere sletta. Dette 

arbeidet må gjøres grundig og med det menes utskifting av overflaten, bytte av 

jordsmonnet, drenering, planering samt jevnlig vedlikehold som såing og lufting av gresset. 

Det må også vises stor forsiktighet ved økt bruk av sletta tett opp til Norway Cup. 

Videre bør flere forbedringer som flere strømpunkter, vanntilførsel, toalettfasiliteter og 

internettilkoblinger vurderes. 

FrP er opptatt av Ekebergslettas friluftsliv, samtidig som området har et stort potensial for 

videre utvikling innenfor idretten. FrP støtter arbeidet til både BSK/idrettskretsen og KFUM. 

Flerbrukshall på Frogner stadion 

I 2013 vedtok bystyret detaljregulering av flerbrukshall og ishall på Frogner stadion. FrP 

lyktes i budsjettet for 2014 å få gjennomslag for en avsetning på 270 millioner kroner til 

bygging av begge hallene. Siden vedtok bystyret i desember 2016 å skrinlegge 
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flerbrukshallen fordi det ville bli uforholdsmessig dyrt å bygge flerbrukshallen. Ishallen er nå i 

henhold til kvalitetssikringen av prosjektet (KS2) utført av Holte Consulting oppe i en kostnad 

på 231 millioner kroner.   

FrP har helt siden årtusenskiftet gått i bresjen for å få bygget en flerbrukshall på Frogner 

stadion. Dersom denne hallen ikke anlegges med snødeponi på taket, mener vi at 

kostnadene for hallen kan reduseres betydelig. Reguleringen åpner også for å heve hallen i 

terrenget noe mer enn det den var planlagt til da den ble skrinlagt.   

Det er sårt behov for anleggskapasitet i Frogner bydel, og FrP er glade for at hallen nå skal 

realiseres. 

Åsland skytehall 

Åsland skytehall har vært vedtatt bygget og finansiert flere ganger, men ble sist utsatt på 
grunn av arbeidende med Follobanetunellen. FrP mener byrådet nå må gjøre det som er 
nødvendig for å finansiere byggingen av Åsland skytehall i revidert budsjettet for 2020 og få 
prosjektet i gang igjen. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet gjøre det som er nødvendig for å finansiere byggingen av Åsland 

skytehall i revidert budsjettet for 2020.  

Basishall i Bydel Østensjø 

Hallkapasiteten i Bydel Østensjø er sprengt og lokale idrettsklubber melder om lange 

ventelister med opptil 6 måneders ventetid. Pågangen fra barn og unge er stor, men 

situasjonen gjør at mange dessverre ikke får et tilbud innen blant annet gymnastikk og turn. 

Derfor mener FrP at det må vurderes å etablere en ny basishall i nærheten av Oppsal Arena 

eller på et annet egnet sted i Bydel Østensjø. En slik hall vil være til gode for både idretten og 

skolene i området. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet vurdere etablering av en ny basishall ved Oppsal Arena eller 

annet egnet sted i Bydel Østensjø. 

Helårs isflate i hall 

Det er seks innendørs isflater som i dag benyttes av ishockeyspillere, men bare en av dem er 

i drift året rundt. Dessverre har det rødgrønne byrådet i sitt budsjettforslag prioritert bort 

tilbud om helårs isflate. FrP mener det er viktig at idretten kan tilby minst en isflate gjennom 

hele året og vil i 2020 sette av midler til dette slik at Bymiljøetaten kan fortsette driften av 

en helårs isflate. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet sikre at tilbudet med en helårs isflate i hall videreføres i 2020. 
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Eiendomsskatt 
Satsningsområde Beløp 

Avskaffe eiendomsskatt på bolig 590 000 000 

Halvere eiendomsskatt på næringseiendom 500 000 000 

 

Eiendomsskatten ble i sin tid innført for å betale for fellesgoder som vann, kloakk og 

renovasjon. Siden har vi fått egne avgifter for dette, slik at eiendomsskatten i dag 

utelukkende er en annen måte å kreve inn mer skatt fra innbyggerne. Frp foreslår i denne 

saken å avskaffe eiendomsskatten på bolig og halvere eiendomsskatten på næringseiendom, 

med mål om å fjerne hele eiendomsskatten på næring i økonomiplanperioden. 

FrP er sterkt imot å kreve inn en slik ekstraskatt som i tillegg er usosial. Ekstraskatten tar ikke 

hensyn til folks personlige økonomiske situasjon, men rammer blindt fordi den kun er 

knyttet til boligens verdi. 

Vi kan bare tenke oss hvordan en slik ekstraskatt kan ramme en minstepensjonist som sitter 

på et stort, gammelt hus, eller en som akkurat har etablert seg med stort lån. I Oslo er også 

over halvparten av husholdningene enslige, og har ingen å dele en eventuell skatt med. Folks 

hjem skal være et hjem og ikke et skatteobjekt. 

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet avvikle ordningen med eiendomsskatt på bolig fra og med 1. 

januar 2020.  

 Bystyret ber byrådet halvere eiendomsskatten på næringseiendom fra og med 1. 

januar 2020.  
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Byutvikling 
 

Satsningsområde Beløp 

Bedre tilrettelegging for mennesker med nedsatt funksjonsevne i byrommet   25 000 000 

 

Effektivisering Beløp 

Øke eiendomssalget        600 000 000 

Ikke kjøpe areal/eiendommer som ledd i transformasjon av områder        100 000 000 

Ikke avsette midler til investeringstiltak Hausmania      10 000 000 

Plan- og bygningsetaten, rammereduksjon            10 000 000 

Avvikle byøkologisk senter             4 000 000 

Avvikle prosjektet «Bilfritt byliv» 58 600 000 

Eiendoms- og byfornyelsesetaten, rammereduksjon           10 000 000 

Ikke opprette kommunalt boligpolitikkprosjekt 5 000 000 

Byantikvaren, rammereduksjon 2 000 000 

Boligbyggs oppkjøp av leiligheter i det private markedet avvikles 400 000 000 

Ikke starte prosjektet «levende gater» for å stenge gater 4 000 000 

 
 

Oslo skal være en god by å bo i for alle. Vi vil skape gode bomiljøer der boliger, skoler og 

barnehager, fritids- og idrettstilbud, butikker, serveringssteder og annen næringsvirksomhet 

bygges i nærheten av hverandre, og med tilstrekkelig parkeringsforhold. 

Oslo har mange områder med godt potensiale for byutvikling og boligbygging, særlig der det 

er mulig å innpasse dette i videreutvikling av nærings- og industriområder.  

Vi vil bevare gode bomiljøer og sørge for en utvikling av byen vår som sikrer at småhus-

områdene får bestå. Småhusområdene er en viktig del av Oslos identitet og egenart, og vi 

aksepterer ikke nedbygging av våre boligområder. Det er derfor nødvendig å se hele 

hovedstadsområdet i sammenheng når det gjelder utvikling av kommunikasjon til forstedene 

utenfor Oslo, slik at boligbygging også kan skje utenfor Oslo dersom behovet skulle tilsi 

dette. 

Bystyret behandlet den såkalte byvekstavtalen 13.11.19. De grunnleggende forpliktelser 

knyttet til arealbruk, bygger på Regional areal- og transportplan for Oslo og Akershus, 

vedtatt i Oslo bystyre 16.12.15. Regional plan bygger på kommuneplanen fra 2015, og det 

legges her til grunn fortetting langs kollektivknutepunkt som rammer småhusområder i Oslo. 

Oslos forpliktelser i den foreslåtte avtalen er å konsentrere hoveddelen av veksten i boliger 

og arbeidsplasser til prioriterte vekstområder, å utvikle prioriterte vekstområder med 

bykvalitet, samt at kommuneplanenes arealdeler skal revideres i tråd med målene for 

regional plan. En slik avtale vil gripe inn i det kommunale selvstyret ved at den legger 

føringer for bystyrets arbeid med kommuneplanens arealdel og FrP stemte dermed mot å 

inngå avtalen.  

 

FrP vil i så stor grad som mulig gjennomføre nødvendige investeringer i Oslo kommune med 

minst mulig låneopptak. For å få dette til vil vi i større grad la private aktører gjennomføre 



29 
 

investeringsprosjekter som er nødvendige. Vi vil derfor i perioden gå inn for at flere 

investeringer gjennomføres som OPS-prosjekter når dette er fornuftig. Vi vil også, for å 

redusere både kapitalbindingen og redusere kommunens ansvar for løpende vedlikehold, 

avhende bygninger og eiendommer som ikke er nødvendig å eie for kommunens drift. Derfor 

vil vi selge for eksempel barnehagebygninger og tomter til private driftere. 

Bedre tilrettelegging for orienterings- og bevegelseshemmede 

Kommunen må legge til rette for at bevegelseshemmede, syns- og hørselshemmede skal 

fungere godt i samfunnet. Kommunale bygg skal være tilgjengelige for alle, og det skal 

arbeides systematisk med å gjøre gateareal tilgjengelig for alle brukergrupper. FrP 

registrerer at det, til tross for stort fokus på universell utforming, er svært lav 

gjennomføringskraft. Det er lite som gjøres for at mennesker med nedsatt funksjonsevne 

skal bevege seg godt i byen vår. I sentrum, som det var stort fokus på for noen få år siden, er 

lite eller ingenting gjort. Selv i nye prosjekter i Bjørvika legges det fremdeles brostein, noe 

som er påpekt fra Handikapforbundet 

Norges Blindeforbund har også pekt på behovet for å forbedre universell utforming i 

utearealer og på vei- og gatenettet. Tidligere var dette en dedikert oppgave i bymiljøetaten. 

FrP foreslår at dette arbeidet gis høy prioritet fremover, og at det etableres en innspillside 

på www.oslo.kommune.no.  

Forslag: 

 Bystyret ber byrådet om å sørge for å opprette en egen post som kobles til 

bymiljøetatens innspillside «Meld feil og mangler» med et eget punkt om utbedring 

av forhold som gir universell utforming i byrommet. 

Effektiviseringer i byutviklingsetatene 

FrP mener det er riktig å kreve at byutviklingsetatene strammer noe inn slik at disse midler 

kan overføres til helse- og sosialsektoren. Kuttene som foreslås er meget moderate, og for 

plan- og bygningsetatens del reflekteres kuttet i tilbakeføring av midler som brukes til et 

såkalt «taktskifte i utvikling av nye boliger og kommunal planlegging av områder for 

utvikling». (Omtalt i budsjett 2018 og fikk da 16 mill. i økning av byrådet). FrP er dypt uenig i 

byrådets strategi for rasering av småhus-områder som Smestad og Slemdal, og støtter ikke 

at det settes av midler til planleggingen av dette. 

Det må påpekes at når private bedrifter og eiendomsbesittere og andre sender inn private 

reguleringsforslag til behandling så har etaten etter loven anledning til å utarbeide 

alternative reguleringsforslag. Det betyr imidlertid ikke at etaten må eller bør gjøre det. 

Etaten kan lett begrense seg til å behandle det innsendte forslag og fremme en innstilling til 

det forslaget og eventuelt anmode byrådet og bystyret om adgang til å utarbeide et 

alternativ. Det vil således begrense etatens arbeid med å utarbeide alternative forslag kun 

når de politisk valgte myndigheter ønsker det. En slik holdning vil dramatisk redusere etatens 
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kostnader og FrP vil sterkt anbefale en slik holdning fra etatens side, samt be byrådet om å 

innføre en slik praksis for PBE.  

Forslag: 

 Plan- og bygningsetaten instrueres om kun å starte utarbeidelse av alternativer til 

innsendte reguleringsforslag når byrådsavdelingen med støtte fra 

byutviklingskomiteen vedtar dette. 

Kjøp av kommunale boliger 

Boligbygg Oslo KF har som følge av avtalen mellom daværende Høyre/Venstre/KrF byråd og 

partiet SV om nytt Munch-museum (bystyresak 178/13) kjøpt 600 kommunale boliger.  

Kjøp av ytterlige 550 kommunale boliger ble vedtatt i budsjett 2016 for perioden 2016-2020. 

I september 2017 ble kjøpene stanset som følge av avsløringen av skandalen i Boligbygg.  

I august 2019 har Boligbygg fått anledning til å starte opp igjen med boligkjøpene. 

FrP er sterkt uenig i å kjøpe disse boligene. Dette har også sin bakgrunn i at FrP mener at det 

ikke er riktig at Boligbygg skal være en aktiv aktør på boligmarkedet i oppkjøp av leiligheter i 

byen. FrP mener at det er godt belyst gjennom Boligbyggskandalen at det ikke var noen god 

idè at Oslo kommune skal opptre som kjøper i det private boligmarkedet.  

Et godt og trygt sted å bo er et viktig fundament for dem som ønsker å bedre sin 

livssituasjon. Vi ønsker derfor å gjøre det mulig for flere å være i stand til å leie på det 

private markedet eller å kjøpe sin egen bolig. Utleieboliger til vanskeligstilte bør fordeles 

over hele byen. FrP ønsker å gi beboerne i kommunale boliger mulighet til å kjøpe boligen.  

Innleie av boliger gjør at kommunen raskere kan tilpasse seg endret etterspørsel fra 

bydelene når det gjelder hvor i byen det til enhver tid er behov for leiligheter. Det er en 

utfordring å få leid boliger til en del særlig vanskeligstilte på boligmarkedet og FrP 

opprettholder derfor budsjettposten «Ufordelt avsetning boliger til vanskeligstilte» på 37 

millioner kroner i investeringsutgifter for Boligbygg. Dette kan for eksempel gå til boliger til 

psykisk utviklingshemmede eller andre med spesielle behov. 

FrP mener det heller ikke er riktig at kommunen skal benytte muligheten til å kjøpe inntil ti 

prosent av leilighetene i kommunale borettslag- og sameier og går inn for at Oslo kommune 

setter et tak på to leiligheter pr. blokk både når det gjelder eie og leie. Da vil man ha en reell 

mulighet for god integrering. 

Forslag: 

 Oslo kommune skal ikke kjøpe eller leie mer enn to leiligheter pr. blokk. 
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Den tredje boligsektor 

Byrådet foreslår å gjennomføre pilotprosjekter for å teste ut nye boligpolitiske virkemidler 

for å bidra til at flere kan komme seg inn på boligmarkedet.  

FrP mener at byutviklingen må åpne for en boligvekst som kan bidra til at også unge og 

enslige har råd til å kjøpe bolig i Oslo. Vi vil legge til rette for økt boligbygging ved å regulere 

og selge kommunale tomter til boligformål, ikke ved å forfordele en mindre krets av 

boligkjøpere som ikke kommer seg inn på boligmarkedet ved å sette av boliger i markedets 

dyreste områder.  

Byrådets eiendomsstrategi 

FrP stemte i finanskomiteens møte 12.10.17 som eneste parti mot byrådets nye 

eiendomsstrategi som vi mener er en helt ny form for byutvikling som innebærer en 

systematisk tilnærming til kjøp av boliger og eiendommer for kommunale formål over hele 

byen. I bystyrets møte 25.10 ble saken sendt tilbake til byrådet. Avsetningen til strategisk 

eiendomskjøp for 2020 gjenspeiler en del av intensjonen med denne eiendomsstrategien 

med kjøp av grunneiendommer for å utløse boligbygging i transformasjonsområder og 

fortetting i eksisterende boligområder.  

Byrådets kjøp av Myntgata 2 viser at byrådet kjøper inn eiendommer uten å vite hva man 

skal bruke de til. Myntgata 2 ble kjøpt for 338 millioner kroner, hvilket var over halvparten av 

det budsjettet på 600 millioner kroner som byrådet hadde til rådighet på kapittel 425 i 2017. 

FrP merker seg at byrådet ikke avsetter midler til såkalt strategisk eiendomskjøp på dette 

kapitlet for 2020, men at det settes av en avsetning på kapittel 192 for å dekke 

rentekostnader tilsvarende et lån på 900 millioner kroner. 

Forslag: 

Bystyret ber byrådet om å selge Myntgata 2. 
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Finans, næring og eierskap 
Effektivisering Beløp 

Utmeldelse fra Oslo Business Region AS        14 600 000  

Salg av aksjer i Unibuss AS     500 000 000 

 
 Forslag: 

 Bystyret ber byrådet om å selge aksjene i Unibuss AS 

 

 

«UKE (Utviklings- og kompetanseenheten) skal utvikle og ivareta kommuneovergripende 

tjenester, strategier og fellesfunksjoner som bidrar til modernisering og effektivisering av 

Oslo kommune. Etaten skal gjennomføre utrednings- og utviklingsarbeid samt implementere 

vedtatt konsernovergripende strategier og prosjekter. Etaten skal også ivareta IKT-faglige 

styringsansvar med konsernovergripende myndighet innen rammer gitt av byrådet. UKE er 

også kommunens kompetansesenter for anskaffelser.»  (Fra kommunerevisjonens rapport 

om IKT anskaffelser i UKE 14/2009). 

UKE er en stor og kompleks etat som med fordel kan vurderes å forenkles og effektiviseres, 

samt å konkurranseutsette aktiviteter som kommunens felles kontaktsenter 02180. Foreslått 

rammereduksjon gjenspeiler at det er effektivitetspotensiale. 

  

Effektivisering Beløp 

UKE, rammereduksjon   14 300 000 

Byrådsavdelingene, rammereduksjon   22 000 000 
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Vedlegg, tabeller 

Endringer i driftsbudsjettet 
Foreslåtte endringer:  tall i hele 1000 

KAP Etatsnavn Tiltak (beskrivelse)   

490   Levende gater -4 000 

609 PBE Plan- og bygningsetaten, rammereduksjon  -10 000 

609 PBE Avvikle byøkologisk senter -4 000 

490   Avvikle prosjektet «Bilfritt byliv» -55 000 

120   Avvikle prosjektet «Bilfritt byliv» -3 600 

400 EBY Eiendoms- og byfornyelsesetaten, rammereduksjon -10 000 

400 EBY Ikke opprette kommunalt boligpolitikkprosjekt -5 000 

520   Byantikvaren, rammereduksjon -2 000 

315   Fontenehus Oslo Sør  2 250 

315   Fontenehuset Oslo Øst  1 500 

315   Fontenehuset Oslo  1 500 

315   Frelsesarmeen, Jobben  3 000 

315   Frelsesarmeen, Fyrlyset  1 500 

315   Sex og samfunn  1 400 

315   Juridisk rådgivning for kvinner  200 

315   Stiftelsen støttesenter mot incest og seksuelle overgrep 32 

315   Jussbuss  215 

315   Gatejuristen  400 

315   Maritakafeen – Marita Women 1 000 

315   Skeiv Verden  100 

315   Oslo Pride  200 

315   Evangeliesenteret mat- utdeling  500 

315   LHL Hjerneslag Oslo  150 

315   Mental Helse Ungdom  750 

FO2B Bydelene Helsestasjon 200 

315   Jobbsøkerhjelpen på Tøyen  300 

315   Wild X for utsatt ungdom i Groruddalen 500 

FO3   Videreføre kontraktene med privatdrevne sykehjem i 2020  -27 500 

FO3   Konkurranseutsette 5 sykehjem i 2020  -37 500 

FO3   Økt bemanning på kommunale sykehjem  5 000 

FO3   Bedre norskopplæringen for ansatte på sykehjem 3 000 

FO4   Lavere sosialhjelpsutbetalinger – vil ha flere i arbeid -90 000 

FO4   FO4 Introduksjonsprogrammet  5 000 

362   Salto – økt forebygging av ungdomskriminalitet  5 000 

428   Skole/ hjem koordinator i utsatte områder  2 000 

315   Økte bevilgninger til Natteravnene  2 000 

308   Fritidsklubber 5 000 
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200   Nettombud i Oslo  500 

211   AKS -329 000 

211   Opprettholde egenbetaling i AKS -33 600 

306   Språktesting av 3- åringer i barnehagen  2 000 

306   Norskkurs for barnehageansatte 3 000 

200   Styrke grunnfinansieringen i videregående skole i Oslo  30 000 

314   Ikke innføre kjøttfrie skolemåltider -20 000 

502   Avvikle tilskudd til Oslo Nye Teater AS  -84 500 

502   Rammereduksjon til kulturetaten  -10 000 

502   Redusere kulturtilskudd  -40 000 

502   Avvikle driften ved Popsenteret  -22 400 

503   Rammereduksjon Kulturskolen  -7 000 

504   Munch museet Rammereduksjon -10 000 

505   Deichmanske Rammereduksjon -10 000 

761   Innlemming av sykkelprosjektet under BYM budsjett -50 000 

771   Avvikle klimaetaten -75 000 

770   Ikke avsette ytterligere midler til klimafond -100 000 

542 BYM Gratis parkering på søndager og etter kl 17 i sentrum (tilbakeføring av 
p-plasser) 

25 000 

545 KID Drift og vedlikehold av kommunens idrettsanlegg 20 000 

810   Avskaffe eiendomsskatt bolig 590 000 

810   Avskaffe halve eiendomsskatten næring 500 000 

455   OBR reduksjon i tilskudd -4 000 

125 UKE UKE, rammereduksjon -10 000 

120   Byrådsavdelingene, rammereduksjon -10 000 

126 BLK Utredning for å tappe havnekassen for midler utføres ikke -2 000 

FO2B   Ikke fase ut kommersielt barnevern i Oslo -2 000 

711   Utvide Rosabusser til Bydel Stovner 3 500 

542 BYM Prosjektere åpning av bekker som renner ut i Østensjøvannet 2 000 

711   Reversere prisøkning månedskort 82 000 

711 
 

Sette TT-egenandel lik vanlig enkeltbillett (36kr) 15 700 

542 BYM Helårs isflate i hall 600 

        
  

SUM Endringer 234 497 
  

Overført fra drift til investering inkludert foreslåtte endringer: 52 229  

  Endret låneopptak (kapital) -1 403 423 

 

  



35 
 

Endringer i investeringsbudsjettet 

Foreslåtte endringer: tall i hele 1000 

KAP Etatsnavn Tiltak (beskrivelse) 2020 

425   Øke eiendomssalget -600 000 

425   Ikke kjøpe areal/eiendommer som ledd i transformasjon av 
områder 

-100 000 

425   Ikke avsette midler til investeringstiltak Hausmania -10 000 

59   Nye kjøkken/gjenåpne kjøkken på sykehjem 30 000 

59   Ikke etablere nye kommunale barnehager -684 800 

59   Ufordelte investeringsmidler i kommunale barnehager  -174 300 

59   Salg av barnehager -50 000 

929   Salg av Oslo Konserthus AS  -100 000 

502   Selge aksjene i Rosenkrantzgaten 10 AS -10 000 

55 Boligbygg Boligbyggs oppkjøp av leiligheter i det private markedet avvikles -400 000 

542 BYM Asfaltering 250 000 

62 KID Valle Hovin skøytehall fullfinansiert, forenklet løsning 600 000 

542 BYM Rehabilitering av Korketrekkeren  3 000 

542 BYM Mudre Holmendammen 3 500 

929 Aksjer Salg av aksjer i Unibuss AS -500 000 

761 Sykkelprosjektet Innlemme sykkelavdelingens oppgaver i bymiljøetaten -352 800 

542 BYM Bedre tilrettelegging for mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
byrommet 

25 000 

542 BYM Rehabilitering av kunstgressbaner: Kringsjå 2 og Veitvet 23 000 

        

    SUM bruttoendring -2 047 400 

    Herav mva. -409 480 

    Sum nettoendring -1 637 920 

 

 


